
Gemeente Nijkerk -  1e wijziging Afvalstoffenbesluit 2014

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk;

 

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Nijkerk;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende wijziging van hetAfvalstoffenbesluit 2014 (eerste wijziging).

Artikel I  
 

Het Afvalstoffenbesluit 2014 wordt gewijzigd als volgt:

 

A. In artikel 2, eerste lid, en tweede lid, onder a, wordt ‘Dusseldorp Afvalinzameling B.V.’ vervangen

door ‘Remondis Nederland B.V.’.

 

B. Artikel 3, onder e, wordt als volgt gewijzigd:

 

e. PMD: plastic verpakkingen (verpakkingen van kunststof zoals bedoeld in het kader van de

Raamovereenkomst verpakkingen), melk- en sappakken (verpakkingen waarin melk,

vruchtensap en andere dranken worden verkocht) en blik.  

 Artikel 3 onder f vervalt en de volgende onderdelen worden vernummerd van f tot en met m.

 

Aan artikel 3 wordt na de hernummering toegevoegd een nieuw onderdeel n dat luidt als volgt:

n. luiers: zowel luiers gebruikt door baby’s als door volwassenen.

C. Van artikel 4 worden de leden 3 en 4 hernummerd tot leden 4 en 5 en wordt een nieuw lid 3

toegevoegd, dat als volgt luidt:

 

3. Als inzamelmiddel voor de huis aan huis inzameling van PMD worden als inzamelmiddelen

aangewezen: een door de gemeente verstrekte PMD-container (grijs met oranje deksel) en

de PMD-zak, die verkrijgbaar is bij diverse winkels. 

D. In artikel 5, tweede lid, wordt ‘tweede lid’ vervangen door ‘eerste lid’.

 

E. Artikel 6, tweede lid onder g. wordt als volgt gewijzigd:

 

g. klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden

aangeboden, maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de chemokar of bij de

milieustraat; 

F. In artikel 6, tweede lid onder h. wordt ‘een afvalbrengpunt’ vervangen door ‘de milieustraat’.

 

G. De artikelen 9 en 10 vervallen.

Artikel  II   
 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 13 november 2018.

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de secretaris,

De heer G. VAN BEEK

De burgemeester,

De heer mr. drs. G.D. RENKEMA

Nr. 279876

GEMEENTEBLAD 24 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk

Gemeenteblad 2018 nr. 279876 24 december 20181


